
 

 

 

 

 
 

 

 
4 月１９日（金）に実施した本年度初めての授業参観・懇談会・ＰＴＡ総会に、多くの保護者の

皆様に出席いただき、感謝申し上げます。 
 わずか 2 週間の間に、子どもたちはすごいスピードで成長しました。 
 ４月に入学したばかりの１年生は、たくさんのことを吸収し、できることが増えました。 
 ２年生は、１年生のお兄さん、お姉さんとして、１年生のよきモデルになっています。 
 ３年生は、教室でたくさんの友達と学習することを楽しみに活動しています。 
 ４年生は、上学年らしい落ち着きが出てきて、様々な活動に意欲的に取り組んでいます。 
 ５年生は、高学年として、落ち着いて学習に取り組む姿を見ていて、成長を実感しています。 
 そして、６年生。最高学年として活躍する６年生の姿を頼もしく感じる毎日です。下級生にやさ
しく関わる姿、行事の準備をする姿、委員会活動に取り組む姿の一つ一つを見て、６年生の小原田
小のリーダーとしての自覚を感じ、とてもうれしくなります。 
 授業参観では、子どもたちの成長した様子をご覧いただくことができたのではないでしょうか。 
 また、学年・学級懇談会は、本校で重要に考えている時間であるため、多くの保護者の皆様にご
出席いただきましたことに感謝申し上げます。 
児童の実態に応じた学年の指導方針や担任の人柄を知っていただくとともに、子どもへの関わり

方や安全・安心に関する問題等について共通理解を図ったり情報交換をしたりして、担任と保護者
の皆様の協力関係を築いていきたいと思いますので、今後も、学年・学級懇談会へのご出席をお願
いいたします。 

  

 

 ４月１２日（金）の該当給食について検査し、２４日午後に、学校給食会から郡山市教育委員会
及び本校に検査結果の報告がありました。 
今回の検査では、異常は認められませんでしたので、保護者の皆様にもご報告いたします。 
学校では検食方法等の徹底について再度確認をするとともに、業者とも安心・安全な食材の提供

について確認をいたしました。 
安全でおいしい給食の提供に努めてまいりますので、今後も本校の教育活動に対するご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。 
 

 

 
※ ５月からは、学校だよりをマチコミメールで配信する予定です。メールの登録をお願いいたします。 

令和６年度 No.４ 

令和６年４月２５日 

郡山市立小原田小学校 

文責 校長 佐久間誠 

⇐ホームページもご覧ください 


